
Urząd Gminy w Grzegorzewie
plac 1000-lecia Państwa Polskiego 1

62-640 Grzegorzew
Tel: 63 2718 255, fax: 63 2718 222, adres e-mail: grzegw@grzegorzew.pl

NOWY SYSTEM 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W GMINIE GRZEGORZEW

Szanowni Mieszkańcy!

1  lipca  2013  roku całkowicie  zmieni  się  system  gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Wszystko to za sprawą zmiany przepisów ustawy 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminie.

Nowe przepisy nałożyły na gminy pełną odpowiedzialność za odbieranie 

i właściwe zagospodarowanie odpadów. 

Wdrażany system budzi wiele pytań i wątpliwości. 

Pragniemy przybliżyć Państwu główne założenia oraz przedstawić obowiązki 

nałożone na gminę i mieszkańców.

Dlatego zachęcamy do zapoznania się z niniejszą ulotką informacyjną 

oraz  serdecznie  zapraszamy  do  utworzonego  przez  nas  PUNKTU 

INFORMACYJNEGO, o którym mowa w dalszej części ulotki.

mailto:grzegw@grzegorzew.pl


         Zasady działana nowego Systemu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Gminie Grzegorzew

o System obejmuje wszystkie nieruchomości zamieszkałe na terenie 
Gminy Grzegorzew

o System  nie  obejmuje  nieruchomości  niezamieszkałych  (sklepy, 
bary, punkty gastronomiczne i usługowe, biura, szkoły, cmentarze, 
przychodnie  lekarskie,  wszelkiego  rodzaju  zakłady  produkcyjne, 
usługowe,  magazynowe,  itp.),  które  będą  działać   na 
dotychczasowych zasadach. 

o Gmina w drodze przetargu wybierze przedsiębiorcę, który odbierze 
odpady od właścicieli nieruchomości

o Do zbiórki odpadów będą służyły worki i pojemniki.

o Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynoszą:

- w przypadku nie segregowania odpadów, tj. wrzucania ich    

   do jednego pojemnika  - 12 zł miesięcznie od mieszkańca

- w przypadku selektywnego zbierania odpadów 
     6 zł miesięcznie   od mieszkańca

Segregowanie  odpadów  będzie  odbywać  się  z  korzyścią  dla 
wszystkich, a więc zachęcamy do segregacji !

o W  ramach  systemu  właściciele  nieruchomości  za  opłatę 
naliczoną od osoby: 

- mogą oddawać nielimitowaną ilość odpadów komunalnych 

- otrzymają nieodpłatnie pojemniki i worki do zbiórki  

   odpadów    

  * Worki z odpadami zebranymi selektywnie będą odbierane 

     1 raz w miesiącu. 

  * Pojemniki na odpady zmieszane oraz posegregacyjne , tj. 

     takie, które pozostaną po wysegregowaniu odpadów będą     

    opróżniane              

     2 razy w miesiącu 

Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów z wyznaczeniem 
terminów,  podamy Państwu po rozstrzygnięciu przetargu na 
odbiór odpadów komunalnych.

o Do  systemu  włączone  są  odpady  tzw.  problemowe,  tj. 
wielkogabarytowe  (jak:  rowery,  dywany,  meble),  zużyty  sprzęt 
elektryczny,  elektroniczny,  odpady  niebezpieczne  typu  żarówki, 
akumulatory, chemikalia, opakowania po środkach ochrony roślin. 
Odpady te będą odbierane w ramach ustalonej opłaty od osoby, 
o której mowa powyżej.  O miejscu  i terminach zbiórki tych 
odpadów będziemy informować.



Odpady odbierane w ramach systemu:

ODPADY KOMUNALNE ZBIERANE SELEKTYWNIE

           Właściciele  nieruchomości,  którzy  oświadczą  w  deklaracji,  że  będą 

segregować  odpady  komunalne  muszą  je  gromadzić  w  workach  oznaczonych 

następującymi kolorami:

- biały          –  na szkło bezbarwne i kolorowe

- niebieski    –  na papier, tekturę i odpady opakowaniowe z papieru

- żółty         –  na odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych

                        oraz odpady  opakowaniowe wielomateriałowe

 - brązowy     – na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady

                        opakowaniowe ulegające biodegradacji, kuchenne, ogrodowe 

                        oraz odpady zielone

Odpady pozostałe po segregacji będą gromadzone w oddzielnym pojemniku. 

Selektywne  zbieranie  odpadów  polega  na  wydzieleniu  z  odpadów  komunalnych 

następujących frakcji określonych  poniżej:

WOREK 
W KOLORZE 

BIAŁYM

Tu wrzucamy:

Butelki oraz słoiki szklane po napojach i żywności, szklane 
opakowania po kosmetykach.

Nie wrzucamy:

Szkła stołowego, fajansu, porcelany i ceramiki, luster, szkła 
okiennego, żarówek, lamp neonowych, fluoroscencyjnych 

i rtęciowych, reflektorów, kineskopów, szkła żaroodpornego, 
doniczek, szyb samochodowych, szkła okularowego.

WOREK 
W KOLORZE 
NIEBIESKIM

Tu wrzucamy:

(niezabrudzone i niezatłuszczone): gazety  i czasopisma, katalogi 
i prospekty, papier szkolny i biurowy, książki w miękkich 

okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami, torebki i worki 
papierowe, papier pakowy, pudełka kartonowe i tekturowe, 

tektura

Nie wrzucamy:

zabrudzonego i tłustego papieru, papieru  z folią, papieru 
termicznego i faksowego, papieru przebitkowego, pieluch, kalki 

technicznej, papierów higienicznych, tapet, worków po 
materiałach budowlanych, itp.



WOREK 
W KOLORZE 

ŻÓŁTYM

Tu wrzucamy:

Plastikowe butelki po napojach (najlepiej zgniecione),opakowania 
po chemii gospodarczej, plastikowe zakrętki, torebki, worki 

i reklamówki foliowe, kubki po jogurtach, kefirach, śmietanie, 
tace, odpady opakowaniowe metalowe jak np. puszki po napojach, 

puszki po konserwach, drobny złom żelazny, metale kolorowe 
oraz kapsle, opakowania ciśnieniowe po aerozolach 

i sprayach, opakowania wielomateriałowe (kartony po napojach)

Nie wrzucamy:

butelek i pojemników z zawartością,butelek i pojemników 
po olejach i smarach, opakowań po lekach,pojemników 

po wyrobach garmażeryjnych, zabawek, sprzętu AGD, styropianu, 
opakowań po środkach owadobójczych i chwastobójczych, 

farbach, baterii, odpadów pochodzenia medycznego, mokrych 
folii, metali łączonych z innymi materiałami, np.gumą,itp.

WOREK 
W KOLORZE 
BRĄZOWYM

ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI:

odpady kuchenne, wióry z drewna i słomy,  liście, kwiaty, trawę, 
itp.-nadające się do kompostowania – te odpady kompostuj sam 
lub wrzuć je do worka w kolorze brązowym

  

ODPADY WIELKOGABARYTOWE:

stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, wózki dziecięce, materace, 
rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp.

Odpady te będą odbierane  w ustalonych miejscach                    
i terminach lub można dostarczyć je do sklepów z tego typu 
artykułami, które prowadzą ich odbiór.

ODPADY NIEBEZPIECZNE:

lekarstwa, baterie, akumulatory, farby, chemikalia, 
rozpuszczalniki, środki chwasto- i owadobójcze oraz opakowania 
po nich, żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, 
reflektory, kineskopy, itp.

Odpady te będą odbierane  w ustalonych miejscach                    
i terminach lub można dostarczyć je do sklepów z tego typu 
artykułami, które prowadzą ich odbiór.



ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY

zużyty sprzęt AGD, komputery, inny sprzęt elektroniczny               
i elektryczny, itp.

Odpady te będą odbierane  w ustalonych miejscach                    
i terminach lub można dostarczyć je do sklepów z tego typu 
artykułami, które prowadzą ich odbiór.

Odpady zmieszane bez:

-odpadów selektywnie 
zbieranych,

- odpadów 
wielkogabarytowych

- odpadów niebezpiecznych 

- zużytego sprzętu 
elektronicznego                       
i elektrycznego

 

Tu wrzucamy:

odpady zmieszane, odpady pozostałe po segregacji

 (tzw. posegregacyjne), popiół

nie wrzucamy:

odpadów selektywnie zebranych: gromadzonych w workach oznaczonych 
kolorami: białym, niebieskim, żółtym i brązowym

odpadów wielkogabarytowych: stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, wózki 
dziecięce, materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp.

odpadów niebezpiecznych: lekarstw, baterii, akumulatorów, farb, lakierów, 
chemikaliów, środków chwastobójczych  i owadobójczych oraz opakowań         
po nich, żarówek, świetlówek, itp.

zużytego sprzętu elektronicznego  i elektrycznego: zużyty sprzęt AGD, 
komputery, inny sprzęt elektroniczny i elektryczny, itp.

 

ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE

Właściciele  nieruchomości,  którzy  oświadczą  w  deklaracji,  że  nie  będą 

segregować odpadów komunalnych muszą je gromadzić w pojemniku na odpady 

zmieszane.  Pojemniki  te  zostaną  również  nieodpłatnie  dostarczone  właścicielowi 

nieruchomości.

 



Szanowni Mieszkańcy, 

wszelkie informacje na temat nowego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi oraz pomoc w wypełnianiu deklaracji możecie 

Państwo uzyskać  w specjalnie utworzonym w tym celu

PUNKCIE INFORMACYJNYM

znajdującym się w Świetlicy Gminnej 

w Grzegorzewie przy ulicy Kolskiej 5

jak również pod numerem telefonu 63 2718 293

Punkt informacyjny będzie czynny od 15 maja 2013r.

od poniedziałku do piątku

w godzinach od 7.30 do 15.30

Informacje o nowym systemie gospodarki odpadami publikujemy 
na stronie internetowej: www.grzegorzew.pl 

zakładka „Nowa gospodarka odpadami”

http://www.grzegorzew.pl/


PRZEWODNIK

do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grzegorzew

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach Rada Gminy Grzegorzew 

podjęła  stosowną  uchwałę  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Właściciel  nieruchomości  ma obowiązek  złożyć do Wójta Gminy Grzegorzew pierwszą 

deklarację do dnia 31 maja 2013r. 

Kolejną  deklarację należy  złożyć  w  przypadku  zmiany  danych,  które  są  podstawą 

do  ustalenia  wysokości  opłaty,  tj.  zmiany  liczby  osób  zamieszkałych  w  danej  nieruchomości 

(np.  urodzenie, zgon lub zmiana miejsca zamieszkania)  w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany.

W deklaracji właściciel nieruchomości dokonuje samodzielnie obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłat  należy  dokonywać  na  podstawie  wyliczeń  w  deklaracji,  za  okres  2  miesięcy 

w następujących terminach.

ROK 2013

Miesiące, których dotyczy opłata: Termin płatności:

Lipiec, Sierpień do 31 sierpnia 2013r

Wrzesień, Październik do 31października 2013r

Listopad, Grudzień do 24 grudnia 2013r

KOLEJNE LATA

Miesiące, których dotyczy opłata: Termin płatności: 

Styczeń, Luty do 28 lutego

Marzec, Kwiecień do 30 kwietnia

Maj, Czerwiec do 30 czerwca

Lipiec, Sierpień do 31 sierpnia

Wrzesień, Październik do 31 października

Listopad, Grudzień do 24 grudnia



Po złożeniu deklaracji do Wójta Gminy, Urząd Gminy w Grzegorzewie prześle każdemu 

właścicielowi  nieruchomości  pismo  informujące  o  złożeniu  deklaracji   o  wysokości  opłaty 

i informację o rachunku bankowym, na który należy uiszczać opłatę.

  W  przypadku  nieruchomości,  której  część  jest  zamieszkała,  a  część  użytkowana   pod 

działalność  gospodarczą,   m.in.   sklep,  punkty  gastronomiczne  i  usługowe,  biura,  przychodnie 

lekarskie, apteki, wszelkiego rodzaju zakłady produkcyjne, usługowe i magazynowe,  itp.  właściciel 

nieruchomości  dla  części  użytkowanej  pod  działalność  gospodarczą  zobowiązany  jest  do 

zawarcia umowy z przedsiębiorcą  posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej,  a dla 

części  zamieszkałej właściciel  zobowiązany  jest  złożyć  deklarację  o  wysokości  opłaty  za  

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z uchwałą nr XXVII/147/2013 z dnia 21 marca 2013 roku  Rada Gminy Grzegorzew 

przyjęła  metodę  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  ilości  osób 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustaliła wysokość tej opłaty.

Właściciel nieruchomości ma do wyboru dwie stawki opłaty :

1. w  przypadku  nie  segregowania  odpadów,  tj.  wrzucania  ich  do  jednego  pojemnika 
miesięczna opłata od mieszkańca wynosi 12 zł

2. w przypadku selektywnego zbierania odpadów  

miesięczna opłata od  mieszkańca wynosi 6 zł.

W  celu prawidłowego obliczenia opłaty w części G  deklaracji poniżej przedstawiamy 
przykłady: 

Przykład nr 1

     Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 2 osoby deklaruje, że odpady 

      nie będą segregowane, wówczas opłatę należy obliczyć w następujący sposób:

  2(osoby) x 12zł. x 1(miesiąc) = 24 zł. 

Tak obliczoną opłatę miesięczną należy wpłacać na rachunek bankowy Gminy Grzegorzew nie 
później niż w określonych terminach płatności, tj. raz na dwa miesiące:

np. za miesiąc lipiec i sierpień  2013r. należy wnieść opłatę do 31 sierpnia 2013r. w wysokości:

48 zł. (24 zł. x 2 miesiące = 48 zł.)

Przykład nr 2 

Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 2 osoby deklaruje, że odpady będą segregowane 
wówczas opłatę należy obliczyć w następujący sposób:

2(osoby) x 6zł. x 1(miesiąc) = 12 zł.

Tak obliczoną opłatę miesięczną należy wpłacać na rachunek bankowy Gminy Grzegorzew nie 
później niż w określonych terminach płatności, tj. raz na dwa miesiące:

np. za miesiąc lipiec i sierpień  2013r. należy wnieść opłatę do 31 sierpnia 2013r. w wysokości:

24 zł. (12 zł. x 2 miesiące = 24 zł.)



UWAGA!

W  razie  nie  złożenia  przez  właściciela  nieruchomości  deklaracji  o  wysokości  opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 

w deklaracji Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

W  razie  stwierdzenia,  że  właściciel  nieruchomości  nie  uiścił  opłaty  za  gospodarowanie  

odpadami  komunalnymi  albo  uiścił  ją  w  wysokości  niższej  od  należnej,  Wójt  Gminy  określa,  

w drodze decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W  przypadku  niedopełnienia  przez  właściciela  nieruchomości  zadeklarowanego  sposobu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady komunalne przejmuje je 

jako zmieszane odpady komunalne  i  powiadamia  o tym gminę.  Wówczas  Wójt  Gminy w drodze 

decyzji ustali stawkę opłaty jak za zbieranie  odpadów  niesegregowanych.

Deklarację należy składać Wójtowi Gminy 

w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie, plac 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 62-640 Grzegorzew

lub w Punkcie Informacyjnym w Świetlicy Gminnej w Grzegorzewie przy ul. Kolskiej 5. 

Deklaracja może zostać złożona w formie elektronicznej za pomocą Urzędowej Skrzynki 

Podawczej na platformie e-PUAP  dostępnej pod adresem  epuap.gov.pl.



Poniżej przedstawiamy wzór wypełnionej deklaracji dla przykładu nr 2.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA

PRZEZ WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOSCI  POŁOŻONYCH
NA TERENIE GMINY GRZEGORZEW

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  / Dz. U. z  2012 r.  , poz. 391  ze zm./ 

Składający  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości

  zamieszkałych  położonych na terenie Gminy GRZEGORZEW 

Termin złożenia deklaracji Termin złożenia pierwszej deklaracji określa się do  31 maja  2013 r.  

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie  14 dni od 
dnia powstania zmiany.

Miejsce   składania
deklaracji 

        Urząd Gminy w Grzegorzewie 
        Plac 1000-Lecia  Państwa Polskiego 1
        62-640 Grzegorzew

Organ  właściwy  ,  do 
którego  należy  złożyć 
deklarację 

        Wójt Gminy  Grzegorzew 
        Plac 1000-Lecia  Państwa Polskiego 1
        62-640 Grzegorzew

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
/ Proszę zaznaczyć właściwy kwadrat /

      X   pierwsza deklaracja                           zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji

      B.   SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
              / Proszę zaznaczyć właściwy kwadrat /
        X     właściciel                                                       użytkownik  wieczysty 

                    współwłaściciel                                               najemca, dzierżawca 

                    inny  podmiot 

  C.      DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 
           / Proszę zaznaczyć właściwy kwadrat /
            X  osoba fizyczna                                         osoba prawna                       

  NAZWISKO /  NAZWA   JEŻELI 
SKŁADAJĄCYM   JEST  OSOBA 
PRAWNA / 
                     KOWALSKI

IMIĘ/IMIONA 

              JAN

Data urodzenia 

         12.11.1976r.

         PESEL  
    76111207586

Imię ojca 
      JÓZEF

Imię matki 
    JOLANTA

D.  ADRES ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 
 Kraj      
           POLSKA

Województwo 

    WIELKOPOLSKIE

Powiat

         KOLSKI   

Gmina  
              GRZEGORZEW

Ulica 
          TĘCZOWA

Nr domu 
    36

Nr lokalu 

Miejscowość   
       GRZEGORZEW

Kod pocztowy 
    62-640 GRZEGORZEW

Nr telefonu 
   63 26-25-000

Adres 
e-mail 
   kowalski@onet.pl  

mailto:kowalski@onet.pl


E. ADRES NIERUCHOMOŚCI , NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
    /wypełnić  w przypadku , jeżeli adres  nieruchomości jest inny niż adres miejsca zamieszkania
     wskazany w pkt D / 
Gmina  
         

Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość   
   

Kod pocztowy Nr telefonu Adres 
e-mail

  F.   OŚWIADCZENIE O SEGREGACJI ODPADÓW 

1. Oświadczam , że  powstające na mojej nieruchomości  odpady  komunalne :
 x     segreguję 
       nie segreguję

2.  Oświadczam , że powstające na mojej nieruchomości  odpady ulegające biodegradacji
      podlegają : 
 x  kompostowaniu na terenie mojej nieruchomości za pomocą kompostownika 
      zbieraniu selektywnemu do wyznaczonych pojemników i odbiorze przez firmę wywozową 
         lub oddawane do punktu odbioru odpadów ulegających biodegradacji 

 G.   OPŁATA  ZA GOSPODAROWANIE  ODPADMI KOMUNALNYMI 

 1.W  przypadku  segregacji  odpadów  wpisać  stawkę  za  odpady 
segregowane  natomiast   w  przypadku  odpadów  zbieranych 
nieselektywnie stawkę za odpady  niesegregowane .

            
 

       6 zł.
 /wpisać stawkę opłaty / 

2. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH  NIERUCHOMOŚĆ 
      3
/ wpisać liczbę osób /

3. KWOTA OPŁATY MIESIĘCZNEJ 

/ stawkę opłaty  należy pomnożyć przez liczbę osób /           18 zł.  
    / wpisać kwotę /

I. Podpis składającego deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację

GRZEGORZEW, 15.05.2013r.                                                                         KOWALSKI JAN

(miejscowość, data)                                                                                           (czytelny podpis)

ADNOTACJE  URZĘDU 


